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نگهداری قرآن های نفیس در گنجینه باکو

در میان بیش از 12هزار جلد کتابهای نفیس این مجموعه ، قرآن های موجود همچون نگینی درخشان برتارک این

گنجینه می درخشد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : دهها جلد از نفیس ترین و زیباترین قرآنهای دست نویس و تاریخی در گنجینه آثار خطی جمهوری اذربایجان در شهر باکو نگهداری می شود.

در میان بیش از 12هزار جلد کتابهای نفیس این مجموعه ، قرآن های موجود همچون نگینی درخشان برتارک این گنجینه می درخشد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل ازواحد مرکزی خبر ، اینجا می توان به وضوح دید که دست توانای هنرمندان خوشنویس ، صفحه آرا ، تذهیب کار و جلد ساز کشورهای اسلامی به

ویژه میهن عزیزمان ایران ، در صدها سال هر آنچه در توان داشته اند ، درکتابت و تزئین کتاب خدا صرف کرده اند.

علی اف که از مدیران گنجینه آثار خطی باکو است با اشاره به اینکه ، درحوالی سال های1930تا1940 میلادی زیر فشار یوغ کمونیسم ، بسیاری از قرآنهای نفیس و زیبای منطقه

قفقاز،با عنوان مبارزه با آثار فرهنگی ضد کمونیسم ، از بین برده شد ، می گوید: از زمان آغاز جمع آوری کتابهای نفیس برای این گنجینه ، در60 سال پیش تاکنون ، قرآن کریم به

خاطر تقدس و توجه ویژه هنرمندان دوره های مختلف اسلامی به نگارش و تزئین آن ، مهم ترین کتاب برای این مجموعه بوده است.

وی با اشاره به وجود دهها جلد قرآن نفیس کامل ، چندین جزوی و یا چند سوره ای در این گنجینه می افزاید: قدیمی ترین قرآن موجود ، قرآنی است مربوط به سده سوم هجری

قمری که به خط کوفی بدون نقطه بر روی پوست آهو نوشته شده است. این قرآن که نویسنده آن مشخص نیست آیات 47 تا 124سوره مبارکه نسا را در خود جای داده است.

اما قرآن های مربوط به عهد صفویه و قاجاریه این گنجینه که از تزئینات فراوان و چشم نواز برخوردارند ، ترجمه هایی به زبان فارسی و به خط زیبای نستعلیق دارند که در زیر هر

آیه ای نگاشته شده است.

خانم شفق کارشناس کتب خطی می گوید: شکل ، اندازه ، نوع خط و تزئینات همچنین جلد این قرآنها بسیار قابل توجه است چرا که این مصحفهای شریف بنا به مقتضیات و

شرایط سیاسی،جغرافیایی و میزان معلومات و جایگاه اجتمایی صاحبانشان طراحی و ساخته شده اند.

در هر حال وجود تعداد کثیری قرآنهای نفیس و تاریخی در جای جای منطقه قفقاز به ویژه شهرهایی همچون باکو و تفلیس ، نشانگر عمق باورها و اعتقادات مردمان این سامان به

دین اسلام ، پیامبر اعظم و ائمه معصومین (ع) و قرآن کریم در ادوار گذشته بوده است.

پایان پیام.
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